
 
 

 

 

Warszawa, 04.04.2025 r. – Grupa SPIE, niezależny europejski dostawca usług multitechnicznych 

w budownictwie, energetyce i komunikacji, informuje o zakończeniu procesu podziału polskiej 

spółki, w wyniku którego ze struktur SPIE Building Solutions wydzielona została spółka 

SPIE BTS. Nowa spółka przejmie usługi w zakresie projektowania, dostawy, wykonawstwa i 

serwisu instalacji teletechnicznych oraz elektrycznych. 

 
Nowa spółka SPIE BTS sp. z o.o. rozpoczęła działalność 1 kwietnia 2025 roku. Będzie się koncentrować 
na kompleksowych usługach w zakresie projektowania, dostawy urządzeń, montażu, serwisu i odbiorów 
systemów zabezpieczeń oraz instalacji średniego i niskiego napięcia. 100 pracowników nowej organizacji 
to w większości wysoko wykwalifikowani projektanci, menedżerowie i inżynierowie kontraktowi. 
 
Decyzja o rozdzieleniu działalności SPIE BTS i SPIE Building Solutions wynika z dynamicznego rozwoju 
Grupy SPIE i potrzeby lepszego dostosowania struktur organizacyjnych do specyfiki rynku. SPIE BTS 
skupi się na projektach inżynieryjnych wymagających zaawansowanych kompetencji technologicznych. 
 
„To strategiczny krok, który pozwala nam zwiększyć efektywność operacyjną i dostosować nasze usługi 
do rosnących oczekiwań klientów. Wyodrębnienie SPIE BTS umożliwia większą specjalizację i 
wzmocnienie kompetencji inżynierskich oraz dalszy rozwój działalności w obszarze nowoczesnych 
systemów budynkowych w Polsce. W ramach Grupy SPIE w tym segmencie rynku poza nową spółką 
działają też SPIE Stangl Technik i Elektromontaż Poznań. Precyzyjny podział zadań pozwoli na lepszą 
współpracę spółek, zoptymalizowanie realizowanych usług i skuteczne koordynowanie działań w ramach 
tego segmentu. W efekcie będziemy mogli lepiej reagować na zmieniające się potrzeby klientów” – 
komentuje Łukasz Nowiński, CEO SPIE Polska. 
 
SPIE Building Solutions zachowuje swoją dotychczasową specjalizację w obszarze technicznej obsługi 
nieruchomości, mobilnych grup serwisowych, serwisów specjalistycznych oraz elektromobilności.  
 
Proces podziału został zaplanowany i przeprowadzony w taki sposób, aby zapewnić pełną ciągłość 
współpracy z klientami i dostawcami. Wszystkie umowy i zobowiązania związane z działalnością nowej 
spółki zostały przeniesione do SPIE BTS, co gwarantuje stabilność i niezmienność dotychczasowych 
warunków współpracy. 
 
„Instalacje elektryczne obsługiwane przez SPIE BTS są kluczowym elementem infrastruktury 
elektrycznej budynków, które wymagają niezawodnego zasilania dla urządzeń i systemów. SPIE BTS 
zapewnia wsparcie serwisowe, gwarantując szybką reakcję na wszelkie awarie i potrzeby 
konserwacyjne. Zespół specjalistów jest dostępny przez całą dobę, 365 dni w roku, aby zagwarantować 
nieprzerwaną pracę kluczowych systemów niskoprądowych” mówi Piotr Rączkowski, Prezes Zarządu 
SPIE BTS. 
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SPIE powołuje w Polsce spółkę dedykowaną teletechnice 

i automatyce budynkowej 

 



 

 

 

 

Czym zajmie się nowa spółka? 
SPIE BTS dostarcza pełną gamę technicznych i elektronicznych rozwiązań zabezpieczających do 
ochrony mienia, osób i kontroli dostępu w budynkach biurowych, handlowych i przemysłowych. Obejmują 
one ochronę przeciwpożarową, kontrolę dostępu, systemy antykradzieżowe, a także monitorowanie i 
regulację ruchu osób i pojazdów. 
 
Nowa spółka zajmie się także projektowaniem i dostarczaniem rozwiązań BMS (Building Management 
System - System Zarządzania Budynkiem) i BAS (Building Automation System - System Automatyki 
Budynkowej), które umożliwiają centralne zarządzanie instalacjami budynkowymi, poprawiając ich 
efektywność, bezpieczeństwo i komfort użytkowania. Poprzez integrację różnych technologii, takich jak 
systemy bezpieczeństwa, zarządzanie energią czy sterowanie oświetleniem, pozwala osiągnąć klientom 
lepszą automatyzację oraz optymalizację kosztów operacyjnych budynku.  
 
Do zakresu działań SPIE BTS należy też dostarczanie rozwiązań technicznych stosowanych w 
budynkach w celu wykrywania, sygnalizowania i ograniczania skutków pożaru. Obejmują one zarówno 
systemy detekcji, jak i instalacje mające na celu kontrolę rozprzestrzeniania się ognia i dymu oraz 
gaszenie pożaru. 
   
 

*** 

O SPIE Central Europe 
 
SPIE Central Europe jest spółką zależną grupy SPIE, niezależnego europejskiego dostawcy usług 
multitechnicznych w budownictwie, energetyce i komunikacji. SPIE Central Europe działa w Polsce, Czechach, na 
Węgrzech i Słowacji i zatrudnia 4000 pracowników zaangażowanych w transformację energetyczną i 
odpowiedzialną transformację cyfrową.  
 
 
Grupa SPIE zatrudnia ponad 55 000 pracowników. W roku 2024 skonsolidowane przychody SPIE wyniosły 9,9 mld 
EUR, a skonsolidowany wynik EBITA 712 mln EUR. 
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